freus se ditissimum, aut virtutis studiosissimum fingeret, cum pauperibus, & vitiis deditissimus esset, quia veritate cognita nullatenus admittenteret ad professionem. Hinc infero, hunc conjugatum, si sententiam divortii obtinuit, vel in casu rarissimo, quem n. 12. in fine explicui, quando moraliter in partibus remotissimis nullus esset timor damni religionis, si nullum sit statutum contrarium in illa religione, posse rogatum negare se conjugatum. Quia responderi ad mentem interrogantium, quia vera non est talis conjugatus, qualis non possit admitti, sed quod hoc ratiō est, ac si conjugatus minime esset. Et quamvis monachi non admittent, si scirent eum conjugatum, id promittendum est evenire, quando non est statutum in illa religione eam admissionem prohibens, ut consulari damno, quod probabiliter potest timeri fore, ut religioni contingat. Quod supponimus in hoc casu cessare: quod si aliud intendat, non esset rationi consona ea voluntas: ac proinde satis est responderi ad mentem debitam, & rationi conformem. Sicut transeuntes per locum peste infectum possunt jurare se minime transire, quando ita transierunt, ut infici peste non poterint. Respondent enim ad debitam interrogantium mentem. Ut docent *Syst. Jur. 2. p. 2. Tit. sum. c. 12. n. 19.* Atque similiter potest se respondere Episcopo ad ordines promovendi, vel litteras dimissorias concessit, non esse conjugatum, in casu dicto, quamvis sciret fore, ut Episcopus ordines, aut litteras dimissorias minime concederet. Constat ex ratione dicta.

15. Quæstio II. An vir innocens possit ad ordines sacros transire, invitata adultera uxore, in his casibus, in quibus diximus esse eum integrum proteriti? Quodam negant, Et reddidit rationem differenciam Innocentiam, quia uxor cuiuslibet viri in sacris constituti tenetur post viri mortem ab aliis nuptiis abstinere, *Quia sunt 28. d. c. 1. de Sord. d. 32. ad quod nequit cogi. 2. id videtur probari ex c. Constitutus, de convers. conjug. ubi habetur conscientiam tenuisse virum uxoris adulteræ abque ejus licentia initium. 3. quia extrat. Antiq. Jo. 2. 2. de voto, habetur nulli licere ad sacros ordines promovendi, nisi ut sacris canonibus permittitur, post initium matr. At in hoc evenit nullus est canon id permittens. 4. quia non potest vir ad ordines promoveri, nisi uxore in seculo relicta promittente continentiam, c. Conjugatus, de convers. conjug. 5. quia cum vir sic initiatum maneat in seculo, facile potest uxori committere, ac plerique la. erilegia admittit. Et ideo hanc sent. tulerunt Innoc. c. Veniens in fin. d. convers. conjug. Et ibi Host. n. 8. Et Jo. Andr. n. 4. c. Constitutus, eod. t. n. 3. An. d. c. Veniens n. 4. Et hoc dicit esse tutius Cardin. ibi, in fin. Assens. sum. 2. p. 18. r. 11. art. 2. q. 9. initio. Jo. de Friburg. sum. confes. l. 1. t. 8. qu. 49. Brunel. de spons. 30. declar. n. 11. Guiler. qu. canon. l. 1. c. 25. a. n. 13. Graff. p. 2. dec. l. 1. c. 12. n. 64.*